СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТЕПНОГУТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 Двадцать восьмой     сессии пятого  созыва

                 12.09.2019                           с.Степногутово                           № 122
                                                        .

О внесении изменений в решение 20 сессии  Совета депутатов Степногутовского сельсовета Тогучинского района  Новосибирской области   25.02.2013 №  1
« О Положении «О бюджетном процессе  Степногутовского  сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
          В связи с изменениями бюджетного законодательства  и в целях приведения нормативных правовых актов в части регулирования бюджетного процесса  в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, законом Новосибирской области «О бюджетном процессе в Новосибирской области», Уставом Степногутовского  сельсовета , Совет депутатов Степногутовского  сельсовета
РЕШИЛ:

    1.Внести  следующие  изменения в решение 20 сессии  Совета депутатов Степногутовского сельсовета Тогучинского района  Новосибирской области   25.02.2013 №  1  « О Положении «О бюджетном процессе  Степногутовского  сельсовета Тогучинского района Новосибирской области:
     1.1. Статью  16 «Долгосрочные и ведомственные целевые программы» читать в новой редакции :

 16.) «Муниципальные программы».
        1.) Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных  программ включается в проект решения о бюджете поселения по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета.

·         2.)Муниципальные программы, предлагаемые к финансированию начиная с очередного финансового года и планового периода, подлежат утверждению не позднее одного месяца до дня внесения проекта решения о бюджете в Совет депутатов поселения.

·          3) Изменения  муниципальных  программ, связанные с изменением объемов их финансирования с очередного финансового года либо в текущем финансовом году, подлежат утверждению до дня внесения проекта решения о бюджете либо проекта решения о внесении изменений в решение о бюджете поселения в Совет депутатов поселения.

            2.пункт 8 статьи   21. Читать в новой редакции:

·        8)приложение к решению о бюджете поселения по муниципальным   программам с указанием бюджетных ассигнований, направленных на финансовое обеспечение указанных программ на очередной финансовый год и плановый период;

3.Рассмотрение проекта решения о бюджете поселения          Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

             3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов

 Степногутовского  сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области                                            Л.Н.Плохих

Глава Степногутовского  сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области                                            С.П.Гришин